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Uchwała o Daninie Narodowej
dla zagospodarowania Ziem Odzyskanych
WARSZAWA (PAP). Dnia 13 

i Prezydenta Krajów 
wspoine posiedzenie 

nowej i haoy Ministrów, na któ 
ozony deKret o Daninie Marouo 
wyzyskanych.
N a mocy, oekrecu dla pcsyspie-

Oouyakanycli i  akomomiczinego zje
dnoczenia ich  z  macierzą, wpro
wadza się  Daninę Narodową, jako 
jednorazowe, powszechne św iad
czenie majątkowe. W pływ y z da
niny narodowej przeznaczone są 
w yłącznie na zagospodarowanie 
Ziem Odzyskanych.

W spółczesnem u pokoleniu pol
skiem u przypadło w udziale w iel
kie h istoryczne zadanie — w y- 
dźwignięcia P olski z jej dotychcza
sow ego zacofania gospodarczego. 
M ożliwość zrealizowania tego za
dania dało nam odzyskanie po se t
kach lat n iew oli niem ieckiej pra
starych ziem piastowskich.

Czynniki kw estionujące nasze 
prawa do Ziem Odzyskanych po
sługują s ię  argumentem o naszej 
rzekomej n iezdolności do zagospo
darowania tych ziem. Dotychcza
sow e osiągnięcia nasze w tej dzie
dzinie —  przesiedlenie 4 m ilionów  
Polaków na Z iem ie Zachodnie, u- 
ruchom ienie przemysłu,

Wezwanie w sprawie 
Daniny Narodowej

i łącznym posiedzeniu Prezydium 
KRN i Rady Ministrów uchwalono na
stępujące wezwanie:

„OBYWATELE!
Przed Narodem naszym stoi wielkie 

ulanie szybkiego zagospodarowania 
Ziem Odzyskanych, yospodarczego sca
lenia ich z macierzą. Na Ziemiach Od- 

anych od Śląska po Bałtyk, pra- 
dzisiaj około 5 milionów Polaków, 

by w  pełni wyzyskać dla kraju wielkie 
bogactwa Ziem Odzyskanych, tow arzy
szyć musi wysiłkom  tych milionów w y
siłek zbiorow y całego Narodu. Od tego 
uleży dobrobyt Bzeczypospolilej i wszyst

kich je j obywateli.
Aby szybko zakończyć akcje pełnego 

ayospodarowania Ziem Odzyskanych,
aby odeprzeć zakusy wrogiej propa- 

tindy Niemców,
RZĄD JEDNOŚCI NARODOWEJ 

'chwalił w  dniu 13 listopada 19i6 r. 
dekret

o DANINIE NARODOWEJ 
m zagospodarowanie Ziem Odzyskanych, 

które są dzisiaj i  pozostaną polskie po

Nie poszła nc 
wskrzesiła l

ifiara krwi, któ- 
P olskf do niepodległego, 

byłu. Nie pójdzie na marne ofiara m ie-,

listopada odbyło się pod przs- 
ej Rauy Narooowej Ob. Boiesia- 
prezynium Krajowej Rady rtaro- 
rym został uchwalony i zatwier-

tu i  całego życia gospodarczego i 
wysiedlenie N iem ców są swiaoec- 
.wem, ze zuemie tidąysisane juz za
gospodarowujemy.

z .a a o n c z y i  s i ę  o k r e s  p r z e jm o 
wania na Ziemii/ch Odzyskanych  
goŁ O w ycn lu o  w  n ie w ie lk im  s io p -  
luu  zniszczonych ooiekiow  gospo
darczych, m ieszkań i  zabudowań. 
Dalszy rozwój naszego osadnictwa  
wym aga dokonania szeregu inw e- 
stycyj, uruchomienia zniszczonych

S p r a w a  T ries tu :

Czy Jugosławia i Włochy dojdą
do porozum ienia!

NOWY JORK, 14. 11. (PAP). Na wlor-1 wał, aby 
kowym posiedzeniu koufereiicji mini-1 rozpatrzyć projekt statutu dla Triestu, 
strów spraw zagranicznych Wielkiej I oparty na następujących zasadach: l j  

Czwórki, minister Molotow zapropono- gubernator ma dopilnować wykonania 
statutu, 2) gubernator będzie miał pra- 

kasowania praw i rozporządzeń nie
zgodnych ze statutem, 3) wszystkie woj
ska obce, stacjonowane w wolnym okrę
gu Triestu, zostaną wycofane w okre
ślonym terminie, po wejściu w życie 
traktatu pokojowego z Włochami.

Minister Byrnes sprzeciwił się przy
jęciu propozycji radzieckiej jako pod
stawy dyskusji zastępców.

wyniku dyskusji uzgodniono, że 
Rada rozpatrzy ponownie projekt fran
cuski. /

3  ARTYKUŁY
TRAKTATU Z WŁOCHAMI

nia, która da nam możność pełnego w y 
korzystania gospodarczego Ziem Odzy
skanych, a  przez to samo stw orzy mocną 
podstawę naszej niepodległości, bezpie
czeństwa naszego państwa i dobrobytu 
jego obywateli. Danina Narodowa będzie  
dowodem, ie  dzieło to potrafimy  
nem zbiorow ym  zwycięsko doprowadzić 
do końca.

O b y w a t e l e !
Rząd Jedności N arodowej w zyw a w 

do współuczestnictwa w zbiorowym w 
sitku pracy dla Ziem Odzyskanych, . 
szybkiego, powszechnego i 
niny Narodowej.

Danina jest powszechna,

Daninę uiszczać będzie zarówno g 
spodarka prywatna, spółdzielcza, jak  
państwowa. .Wymiar dokonany prz, 
czynnik społeczny, zapewni sprawiedli
we je j rozłożenie. Niechaj spoleczeństwc 
przez powszechne i  szybkie uiszczeni! 
daniny, zapewni je j w ydajność" ..

.Wezwanie podpisali:
Prezydent Krajowej Rady Narodowej 

Zastępcy Prezyd. Kraj. Rady Narodowej 
Członkowie Prezydium Kraj. Rady Nar 

“  zes R a d y ...............
LONDYN, 14. 11. (B B C ). Agencja  

Reutera donosi, że  rząd brytyjski o- 
Wicepremier i Min. Ziem Odzyskanych . , od„owiedź radziecką na notęWicepremier i Minister Roln. i  Rei. Roln lrzyn ’a '  odpow iedz r a d z ie c k ą n a  no tę

tanii w sprawie rewizji układu o cie
śninach tureckich zawartego w Mon.

.. .  ■ . .. .  . . . .  . a .  irzymai oapowieuz raaziecną n« noięatreuz. Jest to odpowiedź na notę
Wicepremier i Minister Roln. i Ref. Roln. . K _  I . . . ___..  k .
i  ministrowie Rządu Jedności Narodowej precyzującą stanow isko W ielkie! B ry . I z  października D, ę.

warsztatów pracy j odbudowania 
osiedli ludzkich. Uchwalona da
nina będzie wyrazem w oli całego 
narodu, wszystkich jego warstw i  
grup, umożliwi poważne zwiększe
nie inw estycji na Ziemiach Odzy
skanych i  wzmocnienie naszej po
tęgi gospodarczej. Będzie to naj
lepsza i  najbardziej godna narodu 
naszego odpowiedz na zakusy pro- 
iektorów i  obrońców Niemiec- U- 
chwalona danina jest powszechna. 
D o ty c z y  o n a  wszystkich Polaków, 
m e obejJhując jedynie emerytów, 
inwalidów, osób pobierających  
renty oraz osób zwolnionych z po
datku od wynagrodzeń. Danina  
jest sprawiedliwa —  przewiduje

Na
spraw zagranicznych na wieczornym po
siedzeniu przyjęła 3 artykuły traktatu

1) Ludność na obszarach odstąpio
nych podlegać będzie prawom krajo

Radziecka odpowiedź

w ysoką progresję w stosunku do 
silniejszych m ajątkowo warstw  lu 
dności, oraz ulgi d la gorzej uposa
żonych grup św iata pracy i gospo- 
danstw zniszczonych i  słabych.
Danina winna być wpłacona szy 

bko, aby byia jak  najuaridzrej w y
dajna.

Dekret przewiduje udział w wy
miarze daniny czynnika społecz
nego.

Dekret o daninie narodowej u- 
chwalony został jednom yślnie.

Pełnom ocnikiem  rządu dla prze
prowadzenia daniny m ianowany  
został dyrektor mgr. W iktor Ko- 
ś d ń s k i .

wa! Włochów, oddanych sprawie so-

3) Rada przyjęła projekt brytyjski, 
aby rząd włoski podjął akcję dla nie
dopuszczenia do odrodzenia na teryto
rium Włoch organizacyj faszystowskich. 

„WŁASNA SPRAWA"
WŁOCH 1 JUGOSŁAWII

Minister Byrnes zapoznał konferencję 
ministrów z odpowiedzią, udzieloną 
przez rząd amerykański rządowi wło
skiemu na jego zapytanie, dotyczące 
wskazówek w sprawie ewentualnych ro
kowań bezpośrednich pomiędzy Wio
chami i Jugosłuwią na temat Triestu.

Ewentualne bezpośrednie rokowania 
rządów włoskiego i jugosłowiańskiego, 
są ich własną sprawą.

NENNI JEDZIE DO JUGOSŁAWII
(BBC). Jak donoszą z Rzymu, włoski 

minister spraw zagranicznych Nenni uda 
się do Jugosławii, celem przeprowadzi - 
uia rozmów z marsz. Tito w sprawie 
Triestu oraz ostatecznego załatwienia 
kwestii spornych w związku z ustale
niem granic włosko-jugosłowiańskicli.

SYN ROOSEVELTA w ZSRR 
MOSKWA 14. 11. (PAP). W dniu

12 listopada przybył tu syn zmarłego 
prezydenta Roosevelta Elliot Roose- 
velt z małżonką.
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STARZY TOWARZYSZE 
ZJEDNUJĄ NOWYCH

/"'Akcja pod hasłem: „Na 1-go stycznia 
PPS —  Partią półmillonowąl" — ros- 
u>i]a się coraz pomySInlej na terenie ca
łej Polski. Oto garSć najnowszych in/or- 
macyj o osiągnięciach szeregu długolet
nich bojowców PPS:

Tow. Aleksander Kurek z Lublina, 
członek PPS od 15 lat, zjednał w bie
żącej akcji 83 nowych pepesowców < 
obiecuje, że już wkrótce przekroczy 
„setkę". Tow. Kurek byt w czasie oku
pacji czynnym członkiem R. PPS w Lu- 
belszczyżnie, po wyzwoleniu zaS Lubel
szczyzny spod jarzma hitlerowskiego ja
ko jeden z pierwszych przystąpił do 
szerzenia wSród społeczeństwa Idei so
cjalizmu.

Tow. Jan Ćwirta, znany działacz spo
łeczno-polityczny z powiatu krasno
stawskiego, zawsze wierny sztandarom 
PPS, zwerbował 26 nowych członków.

Tow. Mieczysław Ziomkowski z Po
wiatowego Komitetu w Lublinie wpro
wadził do PPS 64 nowych członków.

— Najlepiej przyczynię się —  mówi 
Iow. Ziomkowski —  do poprawy fiytu  
klasy robotnicze! i do stabilizacji sto
sunków w Polsce, werbując jak naj
więcej nowych wartościowych członków 
dla Polskiej Partii Socjalistycznej.

Z Poznania otrzymaliśmy ogólne da
ne o postępach akcji. Przodują tu Za
kłady „Siła, Światło i .Woda" w  Po
znaniu.

Do PPS wstąpiło ponad trzy tysiące 
nowych członków.

Tow. Premier w e W rodawm
WROCŁAW. 14. 11. (PAP). .W czasie 

swego pobytu we Wrocławiu, tow. Pre
mier Osóbka-Morawski w towarzystwie 
wojewody Piaskowskiego i  członków 
iW- K. PPS. zwiedził szereg zakładów 
przemysłowych, między innymi Państwo, 
wą Fabrykę Wagonów, gdzie spędził 
dłuższy czas na rozmowie z robotnika
mi. Tow. Premier interesował się żywo 
potrzebami robotników i ich bolączka
mi życiowymŁ

Odwiedził on również Państwowe Za
kłady Lotnicze na Psim Polu. Tutaj, po
dobnie jak w fabryce wagonów, prze-

FINOWIE W MOSKWIE
MOSKWA, 14. 11. (PAP). W dniu 12 

listopada przybyła do Moskwy fińska 
^delegacja handlowa z ministrem spraw 
zagranicznych Svento i ministrem han
dlu i przemysłu Takki na czele.

29 glosami przeciwko 9 przyjęto
rezolucje australijska

(b) NOWY YORK (PAP). Na wtor
kowym posiedzeniu komisji politycznej 
Rady Bezpieczeństwa delegat radziecki 
Grorayko zapowiedział, że będzie gloso
wał przeciwko rezolucji australijskiej, do
tyczącej procedury przyjmowania no
wych członków do ONZ. Pierwotny 
wniosek, przedłożony komisji przez de
legata australijskiego Haslucka, propo
nował, by Rada Bezpieczeństwa i Gene
ralne Zgromadzenie na wspólnym zebra
niu omówiły tę sprawę.

Przedstawiciel Wielkiej Brytami rów
nież wypowiedział się przeciwko propo
zycji australijskiej.

Delegat australijski Hasluck zaznaczył, 
że nie zamierzał zmieniać postanowień 
karty. Wycofał on następnie swój wnio
sek pierwotny, składając następującą re
zolucję:

Na szachownicy czterech ministrów
Nieznaczne przesunięcia stanowisk

Czterej ministrowie spraw zagrani
cznych zakończyli badanie zaleceń Kon
ferencji Paryskiej. Stanowiska, zajęte 
przez różne delegacje na Konferencji 
Paryskiej, nie uległy żadnym zmia
nom. Jest również widoczne, że za
lecenia Konferencji bez względu na więk
szość, jaką zostały uchwalone, nie mają 
żadnego wpływu na stanowisko Czterech. 
Jedynym wynikiem było stwierdzenie, że 
nie ma jedności w sprawach odszkodo

t a o o M  rządu Kanady 
sprawie n is k ie g o  mienia

OTTAWA, 14. 11. (SAP). Po długiej 
45-minulowej rozmowie kanadyjskiego 
wiceministra spraw zagranicznych z po
słem polskim Dr Alfredem Fiderkiewi- 
czem, rząd kanadyjski ogłosił komu-

Rząd kanadyjski podaje do wiadomo
ści, że rozpatrzy, czy może prawnie u- 
dzielić pomocy posłowi polskiemu 
w sprawie ukrytego skarbu oraz zabyt
ków i dzieł sztuki.

Komunikat stwierdza, że rząd kaua-

prowadzi! dłuższą rozmowę z robotni
kami, obsługującymi obrabiarki.

Ponadto Iow. Premier odwiedził rów
nież młodzież akademicką politechniki 
wrocławskiej, przeprowadzając dłuzszą 
rozmowę ze studentami, oraz odbył kon
ferencję z senatem akademickim uni
wersytetu i politechniki we Wrocławiu. 

Po zwiedzeniu miasta tow. Premier
wyjechał do Wałbrzycha.

20. XI. dymisja gabinetu Oidault
LONDYN 14. 11. (BBC). — Według 

doniesień z F rancji prem ier Bidaulł 
poda się do dymisji w raz z obecnym 
rządem w  dniu 20 listopada b r., kie
dy to  zbierze się poraź pierwszy no-

„Generalne Zgromadzenie zwróci się 
do Rady Bezpieczeństwa, by poleciła ko
misji politycznej porozumienie się z ko
misją proceduruluą Generulnego Zgro
madzenia w celu ustalenia zasad przyj-

0  tmedzynarodowy kodeks karny
WAhZYNGTON, 14. 11. (PAP), Pre

zydent Truman oświadczył, że najwy
bitniejsze umysły świata powinny prze
studiować możliwość stworzenia między
narodowego kodeksu karnego, który u- 
możliwiałby karanie winowajców woj
ny zaczepnej.

Prezydent wyraził nadzieję, że Naro
dy Zjednoczone potwierdzą zasady u-

wań bułgarskich, włoskich, rumuńskich 
i węgierskich, jak również w sprawie 
statutu Dunaju, granicy grecko-bułgar- 
skiej i sprawy Triestu.

Pozytywne rezultaty, o ile je tak moż
na nazwać, zostały osiągnięte poza ze
braniem Czterech ministrów. Należą do 
nich: bezpośrednie kontakty włosko-ju
gosłowiańskie, memorandum greckie 
w sprawie granicy grecko-bułgarskiej, 
memorandum węgierskie w sprawie od
szkodowań.

dyjski nie mógł brać na siebie żadnej 
odpowiedzialności w momencie, kiedy 
złożony został w Kanadzie skarb polski. 
Wymiana listów z 1940 r. jest dowo
dem, że rząd kanadyjski nigdy nie pod
jął się opieki nad skarbem, nawet na 
czas przejściowy.

Część skarbu złożona na farmie eks- 
perymeiJlalnej, została odebrana przez 
polską delegację, co zaś się tyczy reszty 
skarbu, to na razie nie można nic wię
cej zrobić, jak tylko ustalić prawo wła
sności.

Jest zresztą bardzo możliwe — opie
rając się na pewnych poszlakach — że 
brakująca część polskiego narodowego 
mienia zostanie w krótkim czasie odna
leziona.

Olatzaso Turcja nie przestąpiła 
do m im ?

LONDYN, 14. 11. (BBC). Marszałek 
Wilson wydał oświadczenie, w którym 
wyjaśnił, dlaczego Turcja nie wzięła u- 
działu w ostatniej wojnie. Otóż Turcja

wowybrane Zgromadzenie Narodo-

Do czasu wyboru nowego prezy
denta Republiki utworzony zostanie 
rząd tymczasowy.

mowania nowych czonków z tym że kan
dydatury powinny być zaakceptowane 
zarówno przez Generalne Zgromadzenie, 
jak i przez Radę Bezpieczeństwa".

Rezolucja australijska w zmienionej 
formie została przyjęta 29 głosami prze
ciwko 9 przy 6 wstrzymujących się.

Komisja odroczyła następnie swe ob
rady do czwartku.

stulone pod tym względem w Noryui 
berdze, kodyfikując przestępstwa prze
ciwko pokojowi i bezpieczeństwu ludz 
kości.

Prezydent wyraził te poglądy w liście 
do sędziego Biddle‘a, członka Między
narodowego Trybunału Wojennego w 
Norymberdze z okazji rezygnacji Bid-

| dle*a z tego stanowiska.

Co się tyczy rozmów Tito-Togliatti, to 
w Waszyngtonie nie zdają sobie doklad. 
nie sprawy z zamiarów rządów belgardz- 
kiego i rzymskiego. Angloamerykanie od
noszą się nieufnie do tych pertrakta
cji, które w rezultacie mogą doprowa
dzić do zwiększenia wpływów włoskiej 
partii komunistycznej. Zarówno Londyn, 
jak i  Waszyngton nie mogą odnosić się 
przychylnie do bezpośredniego układu, 
uie biorącego pod uwagę koncepcji anglo- 
amerykańskich co do odbudowy poli
tycznej Europy.

Sprawa odszkodowań również nie po
sunęła się naprzód i prawdopodobnie 
zostanie powierzona rzeczoznawcom. Po 
raz pierwszy można tu zaobserwować za
łamanie się dotychczasowego wspólnego 
frontu anglo-saskiego. Związek Radzie
cki i Ameryka stoją na stanowisku go
spodarki ogólnej i chcialyby odszkodo
wania zmniejszyć do minimum. Nato
miast Anglia i Francja są zdecydowane 
żądać pełnego wynagrodzenia strat, po
niesionych przez swoje narody.

Memorandum greckie w sprawie gra
nicy grecko-bułgarskiej stawia tę spra
wę w nowym świetle. Memorandum jest 
popierane przez Anglosasów, a zwalcza
ne przez ZSRR.

Każdy z tych problemów nie daje 
wiele poła do ugody. Toteż w kołach 
obserwatorów wyraża się poglądy dość 
pesymistyczne. O ile nie będzie mogło 
dojść do kompromisu na postawie u- 
stępstw w jednych sprawach, w celu 
otrzymania rekompensaty w innych — 
to konferencja Czterech może znowu 
utknąć.

uie przestąpiła do wojny, bowiem nie 
wierzyła, aby Wielka Brytania mogła 
jej udzielić pomocy. Zresztą — jak 
stwierdził marszałek Wilscto — przystą
pienie Turcji do wojny nie miałoby po
ważniejszego znaczenia ze względu ua 
zły stan uzbrojenia armii tureckiej, a 
przede wszystkim z powodu braku w 
niej jednostek zmotoryzowanych.

W jednym tylko wypadku Turcja mo
głaby pomóc aliantom, a mianowicie 
wtedy, gdyby lotnictwo i  flota brytyj
ska korzystały z baz tureckich.

Zneutralizowałoby to- przewagę lot
nictwa niemieckiego w basenach Morza 
Śródziemnego i  Czarnego.

WALLACE PRZEWIDUJE 
KRYZYS

WASZYNGTON 14. 11. (PAP). — 
W oświadczeniu na temat wyników 
wyborów, b, m inister handlu Henry 
)VaJIace w yraził obawę, że Stany Zje
dnoczone poznają kryzys podobny do 
tego, jaki nastąpił po w ojnie 1914— 
li) i 8 roku.

Kryzys ten — jak  sądzi Watlace — 
może być wywołany polityką reak
cjonistów republikatiskich.

W OCZEKIWANIU 
NA PREZYDENTA

PARYŻ 14. 11. (PAP). Historyczny 
tac Elizejski, siedziba prezydentów 
publiki Francuskiej przygotowuje 

obecnie do przyjęcia prezydenta 
ej republiki. który zostanie wybra- 

piaAYdopodobnie z początkiem
zyszłego roku.
Doprowadzono do porządku i  od- 
staurowano szereg w spaniałych sa- 
lów. Podczas wojny pałac był 
ira w d ń . wolny od kw aterunku 
tmieckiego, ale doznał niemałych 
iód wskutek braku  opału w  zimie.



Przed nowymi trudnościami finansowymi
Prowadzenie polityki finansowej pań

stwa jest rzeczą trudną, a specjalnie w 
"arunkach tragicznej dewastacji, w ja
kiej znalazła się Polska po wyzwoleniu 
się spod jarzma okupanta. Mimo to 
jednak, udało nam się przetrwać okres 
Najgroźniejszy, gdy o właściwej poli- 
lyce finansowej w ogóle nie mogło być' 
niowy. a gdy rynek pieniężny zalany 
kvi obiegowymi znakami okupacyjnymi 
złotymi, rublami, reichsmarkami. Gwał
towny i przez swą drakońskość nie
popularny zabieg deflacyjny wymiany 
•.młynarek" na złote Narodowego Ban
ku Polskiego w ograniczonej ilości — 
Ó00 zł. na głowę, podobny zabieg w sto
sunku do posiadaczy reichsmarek i 
"reszcie wycofanie z obiegu rubli — sy
tuację do pewnego stopnia opanowało. 
Inflacja, która istniała na terenie Ge
neralnej Gubernii — została zahamo-

-  Ale jej możliwość w • niedalekiej 
przyszłości spędzać musiała sen z oczu 
nie tylko ministra Skarbu.

Banknoty Narodowego Banku Pol
skiego nie miały złotego pokrycia. Zło
to nasze przebywało w safesach Banku 
Angielskiego, w USA, Kanadzie, a co 
Ważniejsze — produkcja, dająca naj
trwalsze pokrycie, była w zalążku. Dla 
Wypełnienia podstawowych funkcyj ad
ministracyjnych, dla opłacenia urzęd
ników i robotników, dla wstępnych 
chociażby czynności zabezpieczających 
• wytwórczych — musiała ruszyć ma
szyna drukująca pieniądze, pieniądze 
bez pełnego pokrycia towarowego.

Ale i z tej ciasnej uliczki udało się 
Skarbowi Państwa wydostać. Entuzjazm 
pmcy w pierwszych miesiącach pod
ciągnął produkcję, opartą na niemiec
kich remanentach surowcowych. Świad
czenia rzeczowe i ich kartkowa repar- 
•ycja — po cenach sztywnych, system 
stołówek, zaopatrywania pracowników 
Wewnątrz zakładów pracy i t. d., i t. d. 
— przygasiły wolnorynkowe „zapały", 
a równocześnie konieczne sumy inwe
stycyjne — w poważnej mierze, wobec 
Ujęcia przemysłu pod zarząd państwo
wy — przelewały się z jednej państwo
wej kieszeni do drugiej, a tylko

Delegaci ma międzynarodową 
konferencję socjalistyczną opuści
li Bounnem om h, uda jąc  się w po- 

ich część poprzez płace, ujaw- droz pow rotną.

Handel zagraniczny i tranzyt 
w miejsce dostaw UNRRA

Zgodnie z nurodowym planem gospo
darczym .znaczna część towarów wch - 
uzących w skład naszego handlu zagra
nicznego,, będzie przechodziła przez poi. 
skie porly. Dotychczasowe umowy han
dlowe uwzględniają ich potrzeby. Sze
reg obecnie zawieranych umów z pań
stwami zamorskimi, jak n. p. umowy z 
Egiptem i Argentyną, niewątpliwie wpły. 
«ią w przyszłości nu ożywienie w jesz
cze znaczniejszej mierze, niż miało to 
ni tejsce przy nasileniu dostaw* UNRRA. 
Towary eksportowane i importowane 
przez nas zużytkują bowiem wtedy zna
czną część naszej i zdolności przeładun
kowej. Obok handlu zamorskiego do 
rozwiązania problemu należytego za. 
trudnienia portów mógłby nam dopo
móc tranzyt zagranicznych towarów. By
łoby to szczególnie ważne w obecnym 
okresie, w którym handel zagruuiczny 
raczii się dopiero rozwijać.

Porty polskie są doskonale związane 
komunikacyjnie z naszymi środkowo
europejskimi sąsiadami Czechosłowacją
* Węgrami a w dalszej kolejności z Ju
gosławią i Rumunią. Oczywiście osią
gnięcie pozycji państwa tranzytowego 
hie jest łatwe.

Należy w tym celu przede wszyst
kim odpowiednio wyposażyć nasze por
ty w urządzenia przeładunkowe. Tylko 
bowe urządzenia, działające z niezawod
ną sprawnością, zdolne są stanąć do 
"alki konkurencyjnej z urządzeniami 
innych portów północnej Europy. Pod 
•j'm względem ifusi sąsiedzi, którzy bę
dą korzystać z tych urządzeń przeładun
kowych. winni nam przyjść z technicz
ną pomocą. Powinna tu również wcho
dzić w grę współpraca w tej mierze 
Sąsiedzkich przemysłów.

niała się na rynku w postaci efektyw
nej siły nabywczej.

Sytuacja gospodarcza, a więc i finan
sowa poprawiała się z dniem każdym. 
Ale tak, jak i początkowo praca w prze
myśle, komunikacji, handlu — odby
wała się odcinkowo, nieomal od przy
padku do przypadku, tak również i pra
ca aparatu finansowego iść musiała dro
gą najmniejszego oporu, drogą planów 
mających na celu pokonanie doraźnych, 
przed oczyma stojących, przeszkód.

W miarę jednak pokonywania tycli 
przeszkód, w miarę .powolnego, lecz sta

łego wzrostu produkcji, wydajności pra
cy, w miarę zagospodarowywania wciąż 
nowych terenów, rozwijania (a raczej 
remontowania) sieci komunikacyjnej i 
handlowej — plany miały wciąż więk
szy zasięg, zarówno przemysłowe, jak 
i finansowe.

Polityka Skarbu wciąż jednak była 
ostrożna. Inwestycje skromne — możli
wie bez ryzyka inflacyjnego. Nawet w 
stosunku do Ziem Odzyskanych, gdzie 
przez pewien czas ryzyko inflacji było 
stosunkowo małe — wobec niedoboru 
raczej, aniżeli nadmiaru, gotówki na 
tych — na skutek trudności komunika
cyjnych w pewnym sensie odizolowa
nych od reszty kraju — terenach — 
rząd ograniczał się do zastrzyków kre
dytowych, dyktowanych absolutną tyl
ko koniecznością.

Ta ostrożność, ta pedantyczna — rzec 
można — ostrożność kredytowych funk
cyj skarbu, choć ograniczała w tym 
czasie zakres odbudowy i opóźniała ją 
— dała jednak w efekcie stabilizację 
pieniądza, utrzymała w pewnych grani
cach skoki cen, stworzyła sytuację, w 
której możliwe było wprowadzenie jaw
nego i długoterminowego budżetowania.

Jak doszła do zaproszenia fiiem let 
na konferencje socjalistyczna

Nie mniej ważnym zagadnieniem 
sprawa uczynienia naszych portów 
kurencyjnymi z punktu widzenia odda
wanych przez nie usług oraz wysokości 
opłat ponoszonych przez tranzytowe to-

Oczywiście w obecnych nieustabilizo
wanych warunkach komunikacyjnych 
nie łatwo jest pokusić się o danie 
kiegoś obrazu porównawczego kosztów 
ponoszonych .przez towary, przechodzą
ce przez porty Bałtyku i Morza Północ
nego. Niewątpliwym jednak pozostaje 
fakt że jeżeli chcemy, aby nam powie
rzono towary dla przewozu, ło musimy 
przewozić i przeładowywać je taniej i 
sprawniej od naszych przypuszczalnych 
konkurentów.

W pierwszym rzędzie będziemy zmu
szeni położyć nacisk na podniesienie 
wydajności pracy przeładunkowej w 
portach. Trudności na tym odcinku 
zmniejszają się niewątpliwie wraz z po
lepszeniem zaopatrzenia kraju w związ
ku z zawodowym planem gospodar-
czym.

W dalszym ciągu nasz aparat handlo- 
wo-akwizycyjny, spedylorski i makler
ski, winien tu zdać egzamin ruchliwo
ści i sprężystości kupieckiej i to zarów
no w sektorze państwowym, jak spół
dzielczym i prywatnym. Atmosfera przy
jaźni i zgody sąsiedzkiej, łącząca nas 
z państwami-kontrabentami, winna uła
twić nawiązanie nowych kontaktów. Ko
lejnictwo, które dotychczas doskonałe 
wywiązywało się z włożonych na nie 
zadań, niewątpliwie i tn stanie na wy
sokości zadania. Koniecznym jest rów
nież dostosowanie taryf kolejowych do 
wymagań konkurencyjności naszego tran 

ęsportu.

LONDYN 14. 11 (SAP). Od wczesnego 
rana we wtorek, Scottlaud Yard rozpla
katował wszędzie rysopis młodej kobiety 
żydowskiej, posądzonej o kontakt z Ir- 
gun Zwai Leumi. Szef specjalnego Od
działu Scoltiand Yordu, Leonard Burt, 

doniósł, że poszukuje się narzeczo
nej przywódcy organizacji terrory- ; 
Styczhej Sterna.

,.Daily Mail" pisze o niej, jako o mło
dej 30-łetniej kobiecie, nazwiskiem Ro
zalia Attabeh. Kilka dni temu przybyła 
ona do Llyerpoolu, po czym spędziła 
jedna noc w hotelu w Londynie.

Nie znaczy to oczywiści^, aby pewna 
ilość inflacyjnego pieniądza nie dosta
wała się na rynek. Ale stała kontrola 
tego pieniądza, jego „wypompowywa
nie", względnie „przepompowywanie" — 
przy pomocy drenażu — zapobiega 
gwałtownym fluktuacjom wartości pie
niądza, inflacji takiej, jaką znamy choć
by z czasów „markowych" po pierw
szej wojnie światowej. Premiowa Po
życzka Odbudowy Państwa miała i w 
lej mierze pewne zasługi.

Najbardziej oporny, jak dotąd wobec 
tych antyinflacyjnych zabiegów rządu 
jest kapitał ukryty, spekulacyjny, ka
pitał znajdujący się w rękach ludzi, 
unikających pracy i zetknięcia się izbą 
skarbową.

W chwili obecnej przed Skarbem Pań
stwa stoi zadanie poważniejsze, aniżeli 
dotąd — stoi zadanie sfinansowania w 
8O°/o co najmniej (20 •/• maksymalnie 
może wpłynąć z pożyczek zagranicz
nych) Planu Odbudowy Gospodarczej. 
Jeżeli dolychczasowe metody samo
finansowania się wystarczały — to za
wieźć one mogą w planie na wielką za
krojonym skalę. Do zysków przedsię
biorstw państwowych i państwowego 
przemysłu, spółdzielczości, do wpłat po
datkowych dodać należy akumulację 
kapitałową (część przynajmniej) i to 
tym razem — nie świata pracy, dla któ
rego Plan Odbudowy ma być trzylatką 
sytości, a nie ograniczeń. Bez sum zaku
mulowanych przez najsilniejszą finan
sowo część społeczeństwa — ciągnącego 
łatwe i nadmierne zyski — trudno bę 
dzie zapewnić inwestycjom realne pod
stawy. C. U. P. i Ministerstwo Skarbu — 
zanim plan finansowy będzie przedłożo
ny — dobrze się chyba na tym zasta
nowią. Zbiynicu> Arlliński

Jak wiadomo, na posiedzeniu 
końcowym w niedzielę odrzucono 
sprzeciw delegacji socjalistów pol
skich i w glosowaniu zdecydowa
no zaprosić sciejalistów niemiec
kich na przyszłą konferencję w 
Zurychu w charakterze „niepeł
nych" członków.

United Press donosi, że tylko 
Polska Partia Socjalistyczna gło
sowała przeciw tej decyzji. Dele
gacje Czechosłowacji, Rumunii, 
Węgier i Palestyny powstrzymały 
się od głosowania, a delegaci Au
strii i Szwajcarii opuścili konfe
rencję przed głosowaniem.

ZACHARIADES 
SKAZANY ZAOCZNIE

ATENY 14. 11. (SAP). Trybunał 
ateński skazał zaocznie Zachariade- 

sa, przywódcę greckiej partii komu
nistycznej na 7 miesięcy więzienia. 
Zachariades został oskarżony na 
wiosnę r . b. o  „podburzanie do rew o
lucji".

MAŁY PROCENT 
GŁOSUJĄCYCH

RZYM 14. 11. (PAP). W ybory ad. 
ministracyjne do rad miejskich, któ
re odbyły się w niedzielę, wykazały 
wszędzie bardzo mały odsetek gło
sujących.

W Rzymie głosowało 57’/o upraw
nionych do głosowania, w Genui 66 
proc., ^ve Florencji 75 proc., w Nea
polu 47 proc., w  Palermo 36 proc.

Gdzie jest Rozalia i

Zagalopow ał się  
w miłości...

IWinston Churchill w swojej mowie 
wygłoszonej w dniu otwarcia parlamen
tu angielskiego, znowu wiele ustępów 
poświęcił sprawie niemieckiej. Nic by w 
tym nie było dziwnego, to nie pierwsza 
mowa na ten lemat. Churchill znany jest 
przecie^ na całym świecie jako zdecy
dowany przyjaciel sympatycznych po- 
grobowców hitleryzmu. Wiemy również 
i doskonale rozumiemy, że w myśl zu- 
lożeń ideologicznych konserwy — były 
premier inaczej postępować nic może... 
Właściwie należałoby już przejść do 
porządku dziennego nad tą postawą 
ideową pana. Churchilla, gdyby nie jed
no zdanie mowy, które wymaga komen
tarza: „Czas położyć kres zemście i od
płacie w stosunku do Niemiec"...

To oświadczenie brzmi dość dziw
nie; przecież rodacy byłego premiera w 
żadnym wypadku nie mszczą się na 
Niemcach. Żadne agencje nie zanotowa
ły dotychczas jakiegokolwiek aktu od
wetu ze strony Anglików, ale owszem, 
jak najbardziej serdeczne odnoszenie. 
Słyszeliśmy i czytaliśmy, że czute An
gielki opiekują się tkliwie dziatwą nie
miecką, bo wiedzą, że ona jest przysz- 
lośocią Schumacherjugend. Władze an
gielskie znowu troszczą się o odpowied
nią ilość kaloryj, dla zmęczonych wojną 
Niemców. Armia angielska z czułością 
dba, aby nadobnym Niemkom niczego 
nie brakło, a nawet rasowych potom
ków. To samo, a może jeszcze u> ser
deczniejszej formie czynią Anglosasi zza 
oceanu — Amerykanie.

Więc gdzież ten odwet? Przecież nie 
w uniewinnieniu Schachta, ani w zde- 
nazifikowaniu generalnego dyrektora 
koncernu Kruppa, męża zaufania Hi
tlera, tajnego radcy Bueckeraf Świat 
również nie słyszał ani zanotował o 
specjalnych akiach zemsty ze strony 
Francuzów i Rosjan. Również żaden z 
narodów najbardziej poszkodowanych 
przez Niemców, niczego nie uczynił, co 
by miało formę lub sens odwetu. A prze-' 
cięż odpłatą byłoby, gdyby te narody, 
postępowały podobnie w mordach i 
grabieży, jak Niemcy. Nikt jednak nie 
pokwapil się stosować metod wściekłe
go Germanina, odnośnie do niego, cho
ciaż na nie w pełni zasłużył.

1P wyrażeniach pana Churchilla jest 
łatwą do odgadnięcia przejrzystość —  
te zdania mowy są przygrywką do kon
ferencji pokojowej z Niemcami. Chodzi 
o zagłębie Buhry, chodzi o zdc/iodąie 
granice...

Lecz tym razem nie! Nie damy naszych 
Ziem Zachodnich, bo my też mamy pra
wo do życia. Ziemia tam nasza, od
wieczna i lud tam nasz. Dlatego niech 
pan Churchill nasz były farbowany 
sprzymierzeniec — nie próbuje się wcie
lać ui widmo Loyda Georgea. A ra
dzimy również, aby w objawach sym
patii .dla Niemców, zachował pewien 
umiar, który bardzo przystoi mężom

S. R.

Policja przeprowadza dochodzenia, aby 
ustalić, kio był nadawcą tajemniczej 
rozmowy telefonicznej, w której zagro 
żono życiu jednego z wyższych urzędni
ków państwowych.

Indie...
KALKUTA. Liga Muzułmańska o- 

świadczą, że „w prowincji Bihar w iek. 
osób padło ofiarą zamieszek" — Iicziui 
zabitych wynosi ponad tysiąc. Około 200 
wiosek zdewastowano, a w jednej z łych 
wsi zmasakrowano 400 osób, w tyjg 
kobiety, i dzieci.
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DZISIEJSZE WYKŁADY.
W dniu drisiejazym, t  J. w czwar

tek 14 bm., w  ramach I kursu dla 
terenowych aktywistów PPS, otrgani. 
kowanego przea Wydział Propagan- 
dowo-Polityczny WK PPS odbędą 
się następujące wykłady:

Godz. 9—10 Partie polityczne w  
kraju — tow. Józef Machno.

Godz. 10—11 Aktualne zagadnie
nia programowe — tow. red. 
Tadeusz Sołtan.

Godz. 11—12 Historia PPS jako 
nauka taktyki politycznej — 

tow. mgr. Stefan Kaciczata.
Godz. 12—13 Sytuacja gospodar

cza kraju—tow. Jan Rejman.
W godzinach popołudniowych za

jęcia seminaryjne prowadzić będą 
tow. tow. Kaciozak i  Dylowicz. Wy
kłady i  zajęcia odbywają się w  Sal^ 
Konferencyjnej MK PPS (Rynek Gł. 
•30 I piętro). Obecność wszy st Id eh 
zapisanych słuchaczy obowiązkowa. 
Znowu napad na Komitet

ZEBRANIE
Dzisiaj, t. j .  we czwartek, dnia 

14 listopada o godz. 17-tej odbę
dzie się zebranie aktywów kobie
cych miasta Krakowa.

Zlebranie będzae miało miejsce 
w lokalu referatu kobiecego, Ry
nek Główny 30 II piętro* sala 55.

Wszystkie komitety fabryczne i 
dzielnicowe PPS obowiązan/ są 
wysłać 2—3 delegatek. Obecność 
obowiązkowa.

SZKOŁA ROLNICZA 
im. T. KOŚCIUSZKI

(o. d.) Z okazji uroczystości zakoń
czenia Roku Kościuszkowskiego w Tar
nowie, tamtejszy Komitet Kościuszkow
ski postanowi! nazwać Szkolę Rolniczą 
w Gumnicach imienia Tadeusza Ko
ściuszki.

W dniu 24 bm. zostanie odsłonięta 
pamiątkowa tablica z popiersiem Na
czelnika. W uroczystości tej weźmie 
udział Zawodowy Związek Kolejarzy z 
Krakowa, który wystawi montaż sce
niczny mgr. Kozienia p. t :  „Kościusz
ko".

Subwencje dla zasłużonych profesorów
(o. d.) Wojewoda krakowski dr K. 

Pasenkiewicź wręczył dnia 11. 11. b. r. 
w dowód uznania za zasługi naukowe 
na niwie pracy społecznej, wybitnym 
uczonym krakowskim subwencje z fun
duszów Kultury Narodowej.

Subwencje zostały wręczone następu
jącym profesorom U. J. rektorowi dr.

IR  uruchomienie
SłOłÓWKj

izi Wszyscy znają dobrze ciężkie wa
runki nu.lerialńe akademików i wynika
jący stąil wysoki procent osłabionej fi
zycznie i bardzo często zagrożonej gruż-

W dzisiejszych warunkach, kiedy wy
niszczeni długoletnią okupacją potrzebu
jemy do odbudowy kraju licznych rzesz 
fachowców i ludzi wykształconych, ca
łe społeczeństwo musi zdać sobie spra
wę z obowiązku popierania wszystkimi 
środkami każdej inicjatywy zmierzają
cej do poprawy bytu licznych rzesz nie
zamożnych studentów.

16 listopada b. r. o godz. 21-szej w 
salach własnych przy ul. Jabłonow
skich 1. Akademicka Spółdzielnia Mie
szkaniowa Demokratycznych Organiza
cji Młodzieżowych organizuje inaugura
cyjną „7ni.awę Taneczną", z której czy
sty dochód przeznaczony jest na uru
chomienie stołówki akademickiej.

Zdrowie studentów zagrożo ne /

Dom dla akademików chorych
Naturalnie pomyślano juz o za

radzeniu złemu i postanowiono 
stworzyć osobny dom dla studen- 
tów-gruźlików.

Tymczasem, mimo nader życzli
wego ustosunkowania władz, a 
szczególnie ob. premiera Osóbki- 
Morawskiego, oraz ob. wojewody 
Pasenkiewicza — mimo, iż całko
wite wyposażenie tego domu, ofia
rowane przez Radę Polonii Amery
kańskiej, Amerykański Polski 
Czerwony Krzyż — już jest, — 
utworzenie tego Domu Akademic
kiego odwleka się z powodu... 
braku lokalu!!

BRAK DOMU NA TAKI CEL!!?
Początkowo pertraktowano o 

dom przy ul. Lenartowicza 14, po
nieważ jednak dotychczas zajmo
wał go Związek Inwalidów, pro
jekt nie został zrealizowany.

Wobec tego ob. premier obiecał 
dom, obecnie zajęty przez „Spo
łem" w Woli Justowskiej. Jednak 
otwarcie Domu musiałoby się od
łożyć do momentu zwolnienia go 
przez „Społem". Jedynie dzięki u- 
przejmości ob. Szymkiewicza, de
legata m inistra Oświaty, udało się 
uzyskać na jeden rok dom w Prze- 
gorzałacb. Znalazłoby tam miej
sce 150 studentów, których d,o 
Krakowa na wykłady dowoziłoby 
specjalne auto.

Należy się spodziewać, że dom 
ten będzie rychło zorganizowany j 
oddany do użytku potrzebującym.

Student nie może być narażony 
na cboTobę, która zniweczy wysi
łek nietyłko jego własny, ale spo
łeczeństwa i państwa, które dały 
mu możność uoaenia się przez po
moc materialną. M. Jezierska

Kursy dra zespołów śpiewaczych

na gruźlicę
W Krakowie na Uniwersytecie 

Jagiellońskim studiuje około 15 
tysięcy studentów.

Znikoma ich część, to  jest 2180 
osób mieszka w  Domach Akade
mickich. Ale i  ci „szczęśliwcy" wa
runki mieszkaniowe m ają bardzo 
— niehigieniczne.

Do jednego pokoju 3,5X3,5 me
tra stłacza się trzy osoby, które 
formalnie duszą się a  braku po
wietrza, nie m ają się gdzie uczyć, 
nie mogą się skupić, ani spokoj
nie pracować nad magisterium, bo 
oprócz trzech łóżek mieści się w 
pokoju jedynie maleńki stolik, na 
którym niepodobna rozłożyć nota- 
itek i książek, bo wtedy współto- 
warzyszki nie miałyby miejsca do 
nauki i  spożycia 'posiłków.

Jeżeli społeczeństwo angażuje 
duże sumy na pomoc dla studen
tów, dla zorganizowania, im  możli
wych warunków do nauki, może 
i powinno żądać, by pieniądze te 
nie poszły na marne.

Tymczasem, w  takich warun
kach żyjąc, przy głodowych ra
cjach żywnościowych, nauce i za
robkowej pracy, do której zmuszo
nych jes t 9iP/o studentów — mło
dzież narażona jest na utratę zdro
wia, tym  bardziej, że r a z e m  z e  
z d r o w y m i  — mieszkają g r u 
ź l i c y !

To fakt przerażający! Student, 
który przebywał w sanatorium w 
Zakopanem (znów — na koszt 
społeczny) przyjeżdża do Domu A- 
kademickiegó i w gwałtownie po
gorszonych warunkach mieszka
jąc, ucząc się i  pracując, natural
nie w  bardzo szybkim czasie po
wraca do poprzedniego stanu, albo 
nawet zapada gorzej na gruźlicę.

Na co są narażeni jego współ
mieszkańcy? Ludzie poruszający 
się n a  przestrzeni 12 m«, śpiący 
niemal razem?!

Franciszkowi Walterowi, prof. dr. Ada
mowi Krzyżanowskiemu, prof. dr. Sta
nisławowi Pigoniowi i prof. Henrykowi 
Mościckiemu.

W najbliższych dniach zostanie wrę
czona analogiczna subwencja prezesowi 
Akademii Umiejętności prof. dr. Kazi
mierzowi Nitschowi.

ickiej
W programie część artystyczna, do

skonały iriani bufet i co najważniejsze 
doborowa orkiestra.

Wstęp zł. 10, akademicki zt. 50.
Z uwagi na cel, wierzymy, że cały 

Kraków weźmie udział w tej zabawie 
łącząc przyjemne z pożytecznym.

HARCERZE DLA OJCZYZNY
W czasie Zlotu Pracy Harcerek okrę

gu gdańskiego, jaki odbył się w Gduń- 
sku w ubiegłym tygodniu, w ciągu jed
nego tylko dnia młodzież harcerska 
zebrała 50.000 kg. ztomu żelaznego i 
usunęła 2250 m“ gruzu o wadze 302.000 
kg. Do wykonania lego zużyto 10,500 
godzin roboczych. Wizytujący zlot min. 
inż. Eugeniusz Kwiatkowski, Delegat 
Rządu do Spraw Wybrzeża, wyraził swo
ją opinię o harcerstwie- >,Mając taką 
modzież, możemy śmiato patrzeć w 
przyszłość".

(c. d.) Przerwa w ciągłości pracy ze
społów chóralnych przez 6-letnią oku
pację) spowodowała brak nowych sił 
śpiewaczych.

Uniemożliwia to obecnie postawianie 
chórów na odpowiednim poziomie /ar
tystycznym. W tym celu Wydział Kul
tury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w 
porozumieniu z Państwową Filharmo
nią, organizuje dwa kursy solfeża dla 
dla wszystkich osób zaintersowanych 
w śpiewie chóralnym.

Kursy odbywać się będą w sali Fil
harmonii ul. Zwierzyniecka 1. w godzi
nach wieczornych. Kurs specjalny dla 
przygotowania śpiewaków do chóru ope. 
ry pperetki,.i dopełnienia chóru Filhar
monii odbywa się we środy od godz. 
18—19.

Osobny kurs dla zespołów amator
skich będzie prowadzony po zgłoszeniu 
przynajmniej 10 osób. Wydział Kultury 

i i Sztuki specjalnie poleca uwadze dyry
gentów i zarządom kół śpiewaczych

DOBRE RADV DLA KOBIET
Pytanie, jak pielęgnować wlosg zbyt 

tłuste, powtarza się w kilku listach. Po
doję więc odpowiedź ogólnie.

Zbyt Ilaste włosy są wynikiem wa
dliwego funkcjonowania gruczolków wy
dzielających tłuszcz, trzeba więc staran
nie pielęgnować skórę głowy, a nie tyl
ko sumę włosy. Przede wszystkim musi 
się głowę oczgScić z łupieżu, aby skóra 
mogia swobodnie oddychać.

Należy przeto natrzeć skórę głowy, 
przed myciem, dobrze rozgrzaną oliwą, 
zawinąć ręcznikiem, po 15 min. wycze- 
sać dokładnie gęstym grzebieniem, na
stępnie wymyć w kilku wodach ciep-, 
tych, dodając do ostatniej łyżkę wody 
Uilenioniej, przy włosach jasnych, na
tomiast przy włosach ciemnych łyżecz
kę sody oczyszczonej.

Za tydzień umyć znowu głowę nacie
rając ją uprzednio solą kuchenną, po 
czym wyczesuć i wyszczotkować.

Trzeba koniecznie pamiętać, że nie
zmiernie ważną rzeczą jest codzienne 
rozczesywanie i szczotkowanie włosów, 
powinno się to robić codziennie rano 
i wieczorem przynajmniej przez 10 min.

Skoro pozbędzie się łupieżu, nie po
winno się zbyt często myć głowy, wy
starczy 2 razy na miesiąc, natomiast 
mocno szczotkować, efekt da się za
uważyć po kilku tygodniach. Zbyt czę
ste mycie powoduje wzmożoną pracę

kurs dla śpiewaków amatorów 
.Wszelkich informacyj udziela, oraz

przyjmuje zgłoszenia sekretariat chóru 
Filharmonii w poniedziałki, środy i 
czwartki między godz. 17—19. Po ukoń
czeniu kursu będą wydawane świadec
twa.

MENNICA PAŃSTWOWA 
PRACUJE

,(o. d.) Pierwszą pracą uruchomienia 
znowu mennicy państwowej, było wybi
cie medalu pamiątkowego z wizerun
kiem Tadeusza Kościuszki.

Srebro na medale zostało dostarczo
ne z Dolnego Śląska. Projekt wykona! 
artysta rzeźbiarz Iśalfas z Krakowa.

Dzięki staraniu Komitetu Kościusz
kowskiego Rok Jubileuszowy został 
wzbogacony nową pamiątką. Medale 
wybito w ilości 500, cena za 1 sztukę 
wynosi 1.000 zl.

Są one do nabycia w biurze Główne
go Komitetu Kościuszkowskiego.

gruczolków i przez to coraz więcej t 
prędzej włosy się tłuszczą. Kie należy 
się przerażać, jeżeli w  pierwszym ty
godniu wlosg będą nadal tłuste, w  na
stępnych nastąpi widoczna poprawa.

PANI ZOIIA D. Z BOCHNI:
Pyta Pani, czy zakręcanie włosów ne 

noc, na stalowe maszynki, jest zdrowe) 
Otóż, Droga Pani, bardzo szkodliwe 
rzeczą dla włosów jest krępowanie ich 
na noc, Irudno jednak chodzić z pro
stymi włosami, gdy to nie jest odpo
wiednie dla danej urody, dlatego też, 
o ile koniecznie musi się je zakręcać, 
to najlepiej na papiloty z bibałki. Locz
ki będą ładne, a bibułka ma tę jeszcze 
właSeiwoić, że zbiera tłuszcz z włosów.

Wszelkie maszynki, druciki, lamią 
włosy, tak, że z czasem kruszą się i wy
padają. Iłównież ondulacja żelazkowa 
jest bardzo szkodliwą, gdyż nieuniknio
ną wprost rzeczą jest nieprzcpalenie' 
włosów, najzdrowszą jest bezsprzecznie 
ondulacja wodna.

Dziękuję za uiiie wyrazy. Postaram 
się zawsze wyczerpująco odpowiedzieć

' Teresa
Zawiadamiam, że adres Redakcji u- 

legł zmianie, proszę listy kierować: Ry
nek Gt. 30, redakcja „Naprzód", S za 
znaczeniem dla Teresy.
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III. etap młodzieżowego wyścigu pracy
Na wniosek przedstawicieli Wydziału 

Młodzieżowego Komisji Centralnej Zw. 
Zawodowych, zebrani na konferencji 
dnia 20 września 1046 r., kierownicy Wo
jewódzkich Komitetów Organizacyjnych 
U Etapu Młodzieżowego Wyścigu Tra
ty postanowili:

I 1) 11 Etap Młodzieżowego Wyścigu 
''racy zakończyć z dniem 31-go paździer
niku 1946 r.

2) Uznając w obecnym okresie od
budowy konieczność kontynuowania dal
szych Etapów Wyścigu Pracy rozpocząć

I hutychiniast, po zakończeniu 11 Etapu, 
Ut-cj Etap Młodzieżowego Wyścigu 
''racy.

3) Dniem rozpoczęcia Iii-go Etapu jest 
formalnie dzień 1-go listopada, fuklycz- 
“ie a listopada 1946 r.

Uroczystość w Nowym Sączu
W  dniu 10. 11. br.‘ w Nowym Sączu 

* sali Teatru Miejskiego odbyła się u- 
'oczysta Akademia ku uczczeniu pamię- 

I li Wielkiego Trybuna Ludu, Ignacego
daszyńskiego.
, Wczesnym rankiem poczęły się zjeż
dżać delegacje ze sztandarami Komite- 
•ów z powiatu. Przed wejściem na salę 
hasi OMTUR-owcy dekorowali każdego 
Czerwonym goździkiem. Nastrój, panuje 
'■dświętny, każdy w skupieniu, bo to 
"ielka uroczystość. Dziś Nowy Sącz 
czci pamięć swego Wodza. Wszyscy z 
'upartym oddechem patrzą na scenę 
Przepięknie udekorowaną. Sztandary, 
"ieńce, kwiaty, a w środku, w złotych 
'amach portret Ignacego Daszyńskiego.

Zagaja tow. Greń, następnie orkiestra 
I 2. z. K. odegrała.„Czerwony Sztandar’1,
I Po czym na trybunę wchodzi owacyjnie 

"itany delegat WK PPS w Krakowie — 
'ow. Bocian. W dłuższym przemówieniu 
"akreślił on żywot jednego z najwięk
szych naszych szermierzy i nauczycieli 
socjalizmu Ignacego Daszyńskiego. Mów
ca zaznaczył, że Ignacy Daszyński obu
dził myśl socjalistyczną w klasie robot
niczej, a celem jego życia było wyrów- 

I fanie krzywdy szerokich mas robotni- 
| '•tych, które miały na swych sztanda

rach hasła „Niepodległość i Socjalizm’1. 
Następnie dziatwa z R. T. P. D. wystą
piła z deklamacjami, po czym nastą-

Na marginesie występów
Węgrzy wyjechali z Krakowa, „wy

wożąc11 jedną wygraną (2:1, 1 jedną po
rażkę (0:2).
. Jakie wrażenie zostawiła po sobie ta 
drużyna — naszym zdaniem — najlep
sza z oglądanych w ubiegłym sezonie 
Sospołów zagranicznych?

„Kispest“, leader tabeli I ligi węgier
skiej, zademonstrował — jak już wspo
mnieliśmy we wczorajszym sprawozda
niu z meczu — grę piękną, doskonałą 
Pod względem taktycznym i technicz
nym, idealnie zespoloną, a co równie 
Przyczynia się do podwyższenia po- 
Siomu piłki nożnej, grę szybką i mę
ską. Jeszcze jedną ważną, niezwykle 
dodatnią cechą graczy „Kispestu" jest 
elastyczność ich ruchów, dzięki wy
gimnastykowanym i sprężystym ciałom.

Z wyżej wymienionych dodatnich 
Cech Kispestu na specjalną uwagę za- 
•Jttguje taktyka gry, jaką zawodnicy tej 
drużyny stosują. I właśnie na ten te- 
f a t  należałoby w interesie podwyższe- 
fia poziomu naszego piłkarstwa pody
skutować.

„Kispest" gra przede wszystkim mą
drze, co niejednokrotnie nie było doce- 

przez naszą publiczność. Dlaczego?
, o publiczność Krukowska nie tylko.

nie ocenia należycie gry niektórych 
fbcjch drużyn — podkreślam obcych —
*le wręcz okazuje swe niezadowolenie, 
®dy np. obrońca nie chcąc ryzykować 
*'<>jedy^ku zs łhaj^ującyui si$ » . Rfc.

4) III Etap Młodzieżowego Wyścigu 
Pracy obejmuje młodzież, oprócz woj. 
łódzkiego, dolno-śląskiego, śląsko-dą
browskiego i poznańskiego, które biorą 
udział w II etapie, także młodzież po
zostałych województw z woj. warszaw
skim na czele, które już w czasie trwa
nia Wyścigu Pracy zgłosiło swój akces.

Młodzieżowy Wyścig Pracy, który zo
stał zorganizowany z inicjatywy Związ
ku Walki Młodych, na terenie woje
wództwa łódzkiego (1 Etap; ooejtnował 
około 3.000 uczestników.

II Etap został rozszerzony na 4 wo
jewództwa: łódzkie, dolno-sląskie, ślą
sko-dąbrowskie i poznańskie i obejmuje 
ponad 40.000 uczestników przy współ
pracy wszystkich Urgauizacyj Mlodzie-

pily produkcje orkiestry Z. Z. K. i Ro
botniczego Towarzystwa Śpiewaczego 
„Echo". ,

PODZIĘKOWANIE
Powiatowy Komitet P. P. S. i OM TUR 

w Tarnowie składa serdeczne podzięko
wanie Dyrektorowi Szpitala w Bochni 
tow. dr. Kuśnierczykowi Tadeuszowi i 
pozostałemu personelowi za troskliwą 
opiekę nad poszkodowanymi członkami 
P. P. S. i OM. TUR. w katastrofie sa
mochodowej w dniu 3. 11. 1946 r. w 
Bochni, jakoteż miejscowej ludności za 
natychmiastową pomoc udzieloną przy 
wypadku.

ZJAZD W TARNOWIE
W niedzielę, dnia 17. 11. 1946 r. o 

godz. 10-tej odbędzie się w Tarnowie 
Zjazd Powiatowy Polskiej Partii Socja
listycznej, na którym przemawiać bę
dzie tow. dr Bot. Drohuer.

SUBWENCJE DLA UNIW. LUDOWEGO
(o. d.) Główny Komitet Kościuszkow

ski udzielił subwencji zł 100.000 Uni
wersytetowi ITidowemu w Racławicach.

bliźu przeciwnikiem, skieruje piłkę w 
boczny aut lub poda ją bramkarzowi. 
Wtedy rozlegają się na widowni gwizdy 
i okrzyki protestu.

A więc należy jeszcze raz postawić 
pytanie: dlaczego?

Czyżby dlatego, że zagranie takie od
dala możliwość zddbycia bramki przez 
drużynę, która w danym wypadku jest 
„pupilkiem11 publiczności? Czy też dla
tego, że kopnięcie pitki w aut przery
wa grę, a tym samym i emocjonalne 
napięcie niektórych widzów?

Właśnie ostatnie dwa mecze z F. C„ 
Kispest były klasycznym przykładem, 
jak to nasza publiczność nie docenia 
mądrej pod względem taktycznym gry. 
Na przykład: trio obronne Kispestu w 
każdej niemalże gorącej sytuacji potra
fiło tak zagrać, aby swej drużyny nie 
narażać na niepotrzebną utratę bramki. 
Zdarzały się takie sytuacje, że któryś 
z obrońców węgierskich będąc sam na 
sam z Różankowskim, Graczem czy 
Kleczką, posyłał piłkę bramkarzowi lub 
po prostu w aut. 1 słusznie.

Lepiej zagrać w ten sposób, niż np. 
•driblować pod własną bramką — Le- 
gutko We wtorkowym spotkaniu czynił 
to bardzo często — co mogło przynieść 
w konsekwencji niepotrzebną bramkę.

1 w takich to momentach rozlegały I 
się na widowni gwizdy.

Drugą sprawą drażliwą jest wyśmie- I 
wąnie Łr“ S jjubliczność nieudanych xa- i

żowych z Sekcjami Młodzieżowymi Z w. 
•Zawodowych na czele.

Młodzież poprzez udział w tym eta
pie odpowiedziała 3-krotnie t a k na py
tania postawione w referendum.

W llł-cim Etapie, który już się roz
począł, młodzież całej Polski stając do 

I .Wyścigu Pracy, jeszcze raz daje do- 
wod dojrzałości politycznej i zrozumie
nia, że czuje się nierozerwalnie złączo
na z Rządem Jedności Narodowej i z 
całych sit popiera stanowisko bloku de
mokratycznego.

,W tym Etapie, oprócz zajęcia wyraź
nego stanowiska za blokiem demokra
tycznym przeciw próbom rozbicia klasy 
robotniczo-chłopskiej, młodzież zwraca 
się z apelem do starszych, aby ze swej 
strony, idąc za przykładem woj. po
znańskiego, organizowali Wyścig Pracy 
dla robotników i pracowników powyżej 
lat 25, których nie obejmuje Młodzi, żo- 
wy Wyścig Pracy.

ZNOWU NAPAD 
NA KOMITET DZIELNICOWY

Nocą z uh. soboty na niedzielę oko
ło godz, 1-szej nieznani sprawcy li
mitowali poraź drugi dokonać bejeczel- 
u ego napadu na Dzielnicowy Komitet 
PPS Krowodrza przy ul. Wrocław
skiej 42.

Sprawcy po nieudałych próbach 
zerwania tablicy Komitetu, obrzucili 
okna kamieniami, wybijając szyby, a 
następnie korzystając z ochrony ciem 
nośei, zbiegli.

Drugi wypadek napadu na Dzielni, 
cowy Komitet PPS na przestrzeni 
kilku dni wywołał zrozumiale oburzę, 
nie wśród towarzyszy dzielnicy Kro- 
wodrza i innych Komitetów.

Władze podjęły dochodzenia celem 
ustalenia sprawców bezczelnej na
paści.

30 MILIONÓW 
NĄ

STYPENDIA AKADEMICKIE
Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży 

Szkół Wyższych przeznaczyło na rok 
akademicki 1946/47 — 30 milionów zło
tych na akcje stypendialne dla nieza
możnej młodzieży akademickiej.

Wysokość jednego stypendium wyno
si 1500 złotych miesięcznie.

„Kispestu**
grań obcej drużyny, a równocześnie o- 
klaskiwanie, jakichś całkiem łatwych 
wyczynów „pupilka". Nad tą kwestią 
zastanowimy się następnym, razem i 
rozważymy ją dokładniej.'

Odnośnie rozważanego dzisiaj zagad
nienia wiemy, że zdania mogą być po
dzielone i czytelnicy nasi — zwolennicy 
pitki nożnej, będą Iniejednokrolnie mie
li odmienny od nas pogląd, toteż pro
simy o wypowiadanie się w tej sprawie 
listownie na adres redakcji: Kraków, 
Rynek Gł. 30, I. p. z zaznaczeniem — 
dla Z. 1.. Wypowiedzi królkie i treści- . 
we będziemy zamieszczać w ramach na
szego działu „Ze sportu" z tym, że w 
najbliższym czasie postaramy się po
ruszyć w podobny sposób eaty szereg 
zagadnień, związanych ze sportem, a 
szczególnie z pitką nożną.

ANGLIA—WALIA 3 : 0 (2 : 0,
Wczoraj popol. w Manchesterze pił

karska reprezentacja Anglii pokonała
Walię w stosunku 3 : 0  (2 :0 ) .  Anglicy 
wygrali spotkanie dzięki dobrze dyspono
wanemu atakowi i niezawodnej grze wła
snej obrony.

Walijczycy byli w polu równorzędny
mi przeciwnikami, brakowało im jednak 
dobrych strzelców.

Bramki zdobyli: Manion 2 i Lawtou 1. 
Widzójy 60.000.

PLAN GOSPODARCZY.
W ramach rozpoczynającej aię akcji 

odczytowej, organizowanej przez kra- 
kowani ośrodek Zw. Niezależnej Mlodz. 
Socjalistycznej, x  najbliżogy piątek, dn. 
15 bm. o g. 19 tow. red. Tad. Sołtan wy. 
głosi prelekcję: „Gospodarka planowa 
i sprawa odbudowy’’, .w której omówi 
zagadnienia teoretyczne i praktyczne, 
zwi?zau6 z 3-ietnim planem gospodar
czym. Odczyt ten przeznaczony dla 
czionnów partii ZNMS, OM TUR, sympa 
tyków oraz gości, odbędzie się w sali 
konferencyjnej MK PPS. (Rynek Ułów- 
ny 3U, 1 piętro).

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKIEGO
godz. 10 „Wesele" Stanisława Wyspiańakie-

Godz. 19 „Halka*1 Stanisława Moniuszki.
STARY TEATR — duża sala — goilz.

18.30 ‘ „Orfeusz*’ Anny Świrszczyńskiej.
Mai,-i sala —- godz. 19,13 „Żeglarz." J . Sza- 
aiawskiego. _

TEATR KAMERALNY TUR-U — goła.
19.15 „Miasto w dolinie" 3. B. Prieetleya.

SIL3EM KOTÓW — godz. 19.15 We-soJa
rewia „Od Kankana do Swinga".

GROTESKA, ul. Skarbowa 2 — godu 
16 „Kolorowe Piosenki", widowisko dla 
dzieci 1 starszy ob.

Godz. 19J5 „Bliźniak", komedia muzyczna 
2. Gozdawy 1 W. Stępnia,

TEATR OKRĘG. DOMU ŻOŁNIERZA -  
godz. 19.30 ,,Moja siostra I ja ", operetka.

TLATR KOLEJARZA „Ł Ł  K.“, Kra. 
ków, ulica Bocheńska 7, godz. 19 „Mły
narz i jego córka", dram at ludowy w 10 
obri» nch. Opracowanie sceniczne Eugeniu
sza zaluekiego. Ilustracja muzyczna W a.

iweduitrK.1t f
od czwartku, dnia 14 listopada 1946 

APOLLO i SZTUKA — film śpiewnu-iuu- 
zyczny z życia amerykańskiej młodzieży 

akademickiej p. t. „Symfonie młodości". 
WARSZAWA — apoteoza miłości i  boha

terstwa „Dul i  Noce".
UCIECHA — cieszącą się niesłabnącym

powodzeniem „Złota Maska"
WOLNOŚĆ — Film śpiewno-muzyczny

„Wołga.Wolga".
GDAŃSK — „Płomień nie zgasi".
WANDA — Dnieje zwycięskiej Batalii 

„Wielki Przełom".
ŚWIT — „13-letni kapitan"
SCALA — sensacyjny film amerykański 

„Nieustraszeni*.

na dzień 15 listopada 1946 r. (piątek)
Kraków. 6.00 Sygnał czasu. 6.05 Dzień, 

nik poranny. 6.20 Gimnastyka poranna
6.30 Muzyka poranna. 6.57 Sygnał czasu 
i  audycja na „Dzień dobry". 7.05 Muzyka 
poranna. 7.15 Powiórzeniw dziennika. 7.8! 
Odczytanie programu. 7.40 Mnayika popu, 
larna. 8.40 Przerwa. 11.30 Kronika kra
kowska. 11.40 Rozmaitości. 11.57 Sygnał 
czasu. 12.00 Bicie zegara i  hejnał z Wie
ży Mariackiej. 12.05 Audycja d la  świetlic 
robotniczych. 12.35 5 minut poezje. 12.46 
Koncert. 14.00 Problemy dnia. 14.10 Audy. 
c ja  słowno-muzyczna pt. „A. Thomas". 
14.45 Kącik Akademicki Uniwersytetu J a 
giellońskiego. 14.55 Chwila muzyki. 15.06 
„Pieśni 1 tańce różnych narodów", 15.37 
Sygnał Stacji. 15.40 „Zagadki muzyczne". 
16.00 Muzyka. 16.05 Daiemżk popołudnio
wy. 16.30 Audycja słowno-muzyczna dla 
chorych. 1G.45 Polska Rodzina Radiowa w 
łkśtzJ. 16.35 Z żyaia kulturalnego. 17.00 
Audycja d la  młodzieży. 17.10 Koncert Ma
lej Orkiestry P . R. 17.40 Na Ziemiach Od 
zyskanych. 18.00 Audycja wojskowa. 18.30 
Słuchowisko pt. „Śląski Król Lear". 18.45 
Poradnik językowy. 19.00 Muzyka ludo
wa. 19.30 Koncert Polskiej Orkiestry Ka 
moralnej. W przerwie konoertu dziennik 
wieczorny a Warszawy. 21.45 Kwadrans 
prozy. 22.00 Odbudowujemy Warszawę.
22.15 Koncert rozrywkowy. 22.50 Rozmowa 
a Janem  Brzozą. 23.00 Ostatnie wiadomości. 
23.20 Program na jutro. 23.30 Koncert sy
czeć. 23.30 Odcłi U aił #J'3ESfifr - ^ 9 6
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Sąd Grodzki w  K rakow ie,
Dnia 4 listopada 1946 r.
Sygn. I. 1. Zg. 1264/46.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

1) Wilhelm Bernstein, urodź, dnia 
15 lipca 1870 r. w Krakowie, syn 
Leopolda i Elżbiety,

2) Gustawa Bernstein, urodzona 
dnia 20 sierpnia 1882 r. w Kralowie, 
córka Saula i Franciszki Herzogów 
n»łeii zginąć we Lwowie we wrze
śniu 1043 r. wywiezieni z Bochni na 
strącenie do Bełżca.

Gdy wobec tego jest prawdopodob
ne, że wymieniony poniósł śmierć, 
zarządza się na wniosek Stanisławy 
Teitelbaum, zam. w Pradze, postępo
wanie o stwierdzenie zgonu, a zara
zem ogłasza się wezwanie, aby do 1 
miesiąca od tego ogłoszenia udzielo
no Sądowi wiadomości o zaginio
nym. Po upływie tego term inu i po 
przeprowadzeniu dowodów, Sąd o- 
rzeknie ostatecznie o wniosku.

Sędzia grodzky 
Wessely m. p.

(
M agister fa rm acji I pom ocn ik 

ap teka rsk i - p o t r z e  b n l  od

I
z a r a z.

Zgłoszenie pisemne lub osobiste 
U3EZPIECZRLI1JR SP0ŁECZI1R w [H,UMÓWIŁ

TECHNIKA (rysownika) z długoletnia 
p r a k t y k ą

p o s z u k u je  dział techniczny poważnej f i r m y  
Zgłoszenia do Administracji dziennika „N a p rzó d 11

Zawiadomienie

Spółdzielnia ZwiązKowa Pracowników 
Kolejowych, zawiadamia członków Spół
dzielni i Konsumentów aprowizujących się 
w naszych  sk lepach , że w najbliższych 
dniach zostanie otwarty sklep z materia
łami włókienniczymi w Krakowie przy Rynku 
Głównym 30 z następującymi działami.

1. M a te ria ły  u a ra n io w e
2. M a te ria ły  b a w e łn ia n e , b ie iiźn ian e ,

po ś c ie lo w e  i inne
3- P z ie w ia rs tw o  i o d z ie ż  g o to w a .

Sąd Grodzki w Krakowie 
Dnia 24 września 1946 r.
Sygn. I. 3. Zg. 1280/46. 

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
CELEM STWIERDZENIA ZGONU 
Dr Stanisław Remin, syn Michała 

i Agnieszki ze Stochów, urodź. 27. IV. 
1893 r. w  Krakowie, przebywał w 
roku 1942 w  Zakładzie w  Kobierzy
nie, skąd w  czerwcu 1942 r. miał 
być wywieziony do Oświęcimia, od 
czerwca 1942 roku ślad po nim za
ginął. Nie wiadomo, czy pozostaie 
przy życiu. Gdy zatem można przy
jąć. że zaistnieją warunki ustawowe
go domniemania śmierci, zarządza 
się na wniosek Heleny Remin, zam. I 
w  Krakowie, ul. Topolowa 1. III, I 
wszczęcia postępowania celem uzna, 
nia wymienionej osoby za zmarłą, a 
zarazem wzywa się aby stawił się 
przed podpisanym Sądem lub w  in
ny sposób dał znać o sobie w  term i
nie I-no miesięcznym od tego ogło
szenia, gdyż w przeciwnym razie 
może być uznany za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które 
mogą udzielić wiadomości o zaginio
nym, aby w  terminie powyższym do
niosły o nich Sądowi.

Sędzia grodzki:
Dr Emil Regniewicz

DOCHODZĄCEJ z gotowwnaftm, praniem 
poszukuje malż?ństw> newb.ietne Refe
rencje wymacane. Marka 33 m. 11.

MAGISTER FARMACJI i POMOCNIK 
APTEKARSKI — potrzebni od zaraz. 
Zgłoszenia pisemne lub osobiste — Ubee. 
pieczalnia Społeczna w Chrzanowie.

Sąd Grodzki w Krakowie- 
Dnia 5 listopada 1946 r.
Sygn. I. 2. Zg. 871/46.

O G Ł O S Z E N I E  
Na wniosek Zofii Nowakowej, zam. 

w  Rakowicach, ul. Ułanów N r. 38, 
wszczął Sąd poslępowanie celem 
stwierdzenia zgonu jej męża Jana 
Nowaka, urodź. 23. VI. 1909 w P rąd
niku Białym, syna Józefa i  Marii z 
Wojtowiczów, którego dnta 4 marca 
1940 aresztowano za udział w bijaty
ce i osadzono w areszcie śledczym w 
Krakowie, a w  dniu 11. HI. 1941 na 
zarządzenie okupantów wywieziono 
do Krzesławic. gdzie miał być roz
strzelany.

Wzywa się osoby posiadające o 
wymienionym wiadomości, aby w 
przeciągu 1 miesiąca doniosły o tym 
Sądowi.

Sędzia grodzki: 
Jan Kula

HIEURZĘB8O TASSELA WYGRANYCH
ll-gi dzień Ciągnienia III kl. 48 loterii

Wygrane po 100.000 zł. NrNr 45237 
96248.

Wygrana 50.000 zł. Nr 41980.
Wygrane po 20.000 zł. NrNr 76319 

77053 78470.
Wygrane po 10.000 zł. NrNr 13037 

3439* 43346 58154 75364 81294 86512 
88165.

Wygrane po 5,000 zł. NrNr 7638 
11653 20316 30272 33755 40003 54571 
73413 82894 86127 95081.

Wygrane po 2.000 zl. NrNr 5640 
9911 11812 14090 487 20050 33739 907 
34825 40650 44136 46693 67321 .68127 
71715 76760 79434 83822 85253 88347 
89235 91029 94035 905 97548.

Wygrane po 1.500 zł. NrNr 1280 
2046 5762 7545 10227 11196 14816 
15078 18116 19120 21576 30462 483 
31009 33271 629 35633 36674 37185 
38014 033 441 41783 42766 789 43432 
46107 47983 48376 51876 54546 57520 
59611 62580 64592 65064 177 66705 
76223 77301 78516 80921 81422 91812 
93391 99398 861.

Wygrane po 1.000 zl. NrNr 292 
82ó 1282 445 2417 914 3215 608 
4391 5454 473 6846 7740 8288 531 
9764 785 900 10574 859 11251 12034 
650 656 12711 13384 15773 997 16018 
485 821 17301 584 919 19542 20774 
804 21184 355 43G 506 657 840 22414 
801 894 23782 861 24382 890 25164 
521 26164 209 305 381 27409 28188 
29256 385 474 30484 31002 151 283 
324 743 32120 903 989 33198 816 
34478 35273 679 762 976 36271 38315 
509 847 39400 689 725 41368 503 
42665 752 859 43145 562 645 929 
44111 234 45300 283 46298 351 389 
516 47008 184 583 699 ̂ 2 6  876 883 
48217 879 914 49324 665 50221 521 
51622 690 52196 476 889 912 983 
53,54 5488? 939 55255 491 712 857 
57948 993 58337 410 59064 393 653 
768 784 794 869 61191 410 926 62402 
807 63054 64312 899 65276 354 491 
66230 239 287 68224 71050 576 72148 
73449 74846 75171 418 76114 901
9,8 77233 9S3 985 78707 79083 298 
453 74.3 80639 670 935 81238 858 
934 82130 83140 191 610 84382
85036 344 531 573 86814 87030 185 
206 309 352 849 88886 89302 415 
479 90-50 670 91934 93009 131 91153 
724 741 95476 543 96671 97520 939 
954 98124 99183 204 912 936.

Dalszy ciąg wygranych po 250 zł 
z I-go dnia ciągnienia 

49628 94 862 943 50046 069 314 331 
301 410 426 455 655 693 701 703 720 
779 780 876 51041 114 366 511 800 
958 52175 265 349 418 555 C09 629 
742 754 776 926 978 53015 022 03,

, ZA OKRADANIE FABRYKI
Dochodzenia prowadzone przez Ko

misję do walki z nadużyciami i Ko
mendę Powiatową MO w Żywcu ujaw
niły w fabryce „Śolali" szereg systema
tycznych kradzieży, oprawianych ad 
dłuższego czasu przez nieklórych pra
cowników. ,

W rezultacie dochodzeń aresztowano 
27 osób pod zarzutem kradzieży uu 
szkodę fabryki i sprawę przekazano 
do prokuratury.

S  z  e  u r  y ; U nm a* -n lry  J

KLEJ do SKÓR „AGO"
jaKoit przedwo enna

Telefon S5l-.it

175 188 302 370 607 54192 381 390 
417 542 561 562 723 55161 247 264 
383 402 457 494 535 544 564 596 
600 664 753 762 953 56341 466 502 
615 669 57052 083 308 326 402 410 
417 439 572 647 654 695 892 950 
58076 536 675 683 692 698 828 920 
59181 227 336 367 456 525 564 775 
803 970.

60244 746 61066 108 436 484 674 
834 890 62231 302 433 551 670 63171 
787 948 64132 175 270 314 407 517 
532 660 681 738 745 793 868 932 
65010 019 155 226 245 263 459 473 
592 675 779 66016 036 041 080 111 
173 247 399 463 608 643 652 669 
764 947 974 67231 252 292 743 753 
890 68067 114 144 198 270 273 307 
376 417 324 470 669 685 717 69182 
264 343 388 472 554 729 733 784 
793 881 70141 339 512 526 850 892 
71010 987 413 558 610 771 72035 
112 176 360 442 467 484 540 618
692 745 807 852 873 73111 263 299
442 525 640 648 675 810 911 960
74090 373 523 524 602 648 655 710
782 815 75022 036 067 089 255 300
372 410 505 515 558 649 673 764
848 928 76109 191 257 446 534 561 
572 635 656 712 748 805 77246 278 
456 519 567 640 672 685 726 753 
78138 199 265 338 420 422 480 491 
553 660 672 685 730 797 980 79194 
337 465 481 487 490 513 730 732
758 803 810 820 847 940 80306 387
394 397 557 649 673 893 81006 066
159 201 262 289 298 368 380 440
520 538 610 705 731 750 936 949
82014 045 074 184 186 201 412 500 
529 577 613 693 723 791 83005 263
323 339 550 552 84023 130 192 416
520 602 685 690 85006 026 275 326
331 389 409 448 587 649 708 802
816 827 86092 157 289 357 421 435
502 561 596 C96 753 762 884 941 977
87080 144 277 357 496 512 583 673 
719 726 740 828 850 88040 072 194
231 249 305 311 329 332 373 408
426 445 647 651 664 698 759 764
893 89207 484 494 561 624 626 629
661 686 776 784 816 818 826 871
90214 319 361 551 612 634 783 831
976 91095 185 333 602 748 752 844
92025 163 213 388 478 657 871 874
932 93058 069 096 125 231 251 285
289 364 450 505 851 943 94046 137 
337 619 681 726. 751 824 972 982 
95049 105 155 255 275 280 289 360 
446 530 578 580 647 736 767 96275 
511 559 613 655 659 97362 642 686 
711 98085 201 219 359 510 539 706 
724 826 872 925 961 99057 136 250 
259 484 595 617 624 710 728 840 
856 920

Wygrane po 250 zł z II go ciągnienia podane będą jutro.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za w tekście za 1 mm szpalty, , 15 zl. Drobne ogłoszenia za słowo , . B zł W niedzielę i święta o 50*/« drożej.

1 mm szpally 20 zł. za tekstem,, „ „ .  . 10 zL Poszukiwanie rodzin i pracy . . 3 zł. Tłustym drukiem lt)0*/» drożej.
Ogłoszeniu p r z y j m u j e  Administracja „Naprzodu”; Rynek Główny. 30, I. piętro. Polska Agencja Prasowa PAP, Basztowa 10 i upoważnieni akwizytorzy 

Wydawnictwa.
PRENUMERATA "„NAPRZODU" “wynosi miesięcznie s odbiorem w punktach sprzedaży 45 zl. — s  odnoszeniem do domu w Krakowie 55 zŁ — na pro
wincji, pocztą 50 zł. — prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu", Kraków, Rynek Główny 30, I. piętro) — Placówki Sfc>. „Czytelnik na terenie 
m. Krakowa i upoważnieni akv/izytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej, Konto P. K. O. nr, 813, na które

można przesyłać prenumeratę „Naprzodu i należytość za inseraty.

M N M M a  .Wydawn. .W i.d ra", -  Ib d tftttr  SYniniewakt -  S e A ta h  > AómLn.: Kraków, Bynek Główny S0. I. p. -  I M a  S M
' R e i nacz. przyjmuje codziennie w  8odz- 11—12. Sekretarz red. przyjmuje codziennie w godz. 10.30—13.30.

OdhRo czcionkami DriitoaL^PÓtdfc Mr » Kraków. uL Orzeszkowej Ł  -  Telefon 668-JSj I I - 1 M 6 *


